
ke pč Ko>i- ď1l~ď¢e- Dfoeňm 7"> .'m elá7<ťý,1óe7:7 ?,7j"

AVE Kladno s.r.o.
Dubská 793

272 03 Kladno - Dubi

Praha 25. listopadu 2022

Úprava cen pro rok 2023

Váženi obchodni partneři,

stejně jako v předchozich letech i v tomto roce jsme na přelomu třetího a Čtvrtého kvartálu nuceni vás oslovit
s tématem valorizace našich jednotkových cen, a to v reakc" na celkovou "nflaci v České republice a některé dilči vstupy,
které jsou ovšem pro naši cenotvorbu zásadní.

Předně bychom vám rádi poděkovali, že jste nám také v roce 2022 zachovali důvěru a využiváte našich služeb, velmi si
toho vážime.

Po třech letech, kdy nás sužoval boj s pandemií covid, přichází rok, který je doslova ve znamení radikálniho zdražování
valné většiny komodit a služeb. UŽ tak nastolený trend zvyšujících se cen na začátku roku ještě akcelerovala ruská
invaze na Ukrajinu, diky níž jsme svědky bezprecedentniho zdražování ropných komodit jako jsou plyn a pohonné
hmoty. Plyn je pak díky energetickému mixu České republiky úzce spjat s růstem cen elektrické energie. Mix těchto
faktorů je tak důvodem, kdy ČNB predikuje pro Českou republiku meziroční inflaci bHžíci se na úroveň 2O-ti %.

Pohonné hmoty

jak jsme se již výše zmínili, během roku 2022 došlo v návaznosti na konflikt probihajÍcÍ na Ukrajině k nárůstu cen
pohonných hmot. Nejistota, která se projevila růstem cen barelu ropy na burze, se poté plně projevila na stojanech
čerpacich stanic, kde se cena za litr nafty pohybovala u hranice padesáti korun, což představuje nárůst o vÍce než 60
%. Pohonné hmoty tvoři velkou část našich nákladů, které se pojí s poskytovánim našich služeb, proto tuto změnu
musime zakomponovat do naši cenotvorby na příští rok.

Plyn a elektrická energie

PIyn je jednou z ropných komodit, u kterých cena dramaticky roste. Od začátku roku se navýšila cena na burze o 386
%. Skoro čtyřnásobná cena za megawatthodinu vstupující do většiny aspektů společnosti byla jen těžko
předpověditelná.

Růst elektrické energie zasáhl doslova každého z nás. Meziročni nárůst cen za megawatthodinu elektrické energie byl
doposud na burze o 379 %. Tento extrémni růst cen elektrické energie je mimo jiné způsoben neustálým zvyšovánim
cen emisních povolenek, které využívá Evropská Unie k omezování produkce skleníkových plynů, a zároveň tlačínahoru
cenu elektrické energie zvyšujici se cena plynu. Z těchto důvodu je naše společnost nucena růst energií zakomponovat
do cenotvorby na příšti rok.

AVE Kladno s.r.o., Dubská 793, 272 03 Kladno, www.avě.cz
Společnost zapsaná v OR vědeném Městským soudem v Praze oddil C, vlcžkä 19775, lČO: 49356089, DlČ: CZ 49356089



Nárůst cen nádob a velkoobjemových kontejnerů

Rychlý růst cen elektrické energie a plynu zapřičinil u energeticky náročných provozů i růst cen finálních výrobků. To
způsobilo skokový nárůst cen, mimo jiné i u velkoobjemových kontejnerů o 35 %. Nedostatek granulátu zapříčinil růst
cen nádob na odpad 0 10 % a zvonových kontejnerů meziročně o 15 %. Tyto aspekty taktéž reflektujeme v našich
cenách pro rok 2023.

NátůSt cen techniky a investic

Vzhledem k transformaci v automobilovém sektoru, kde probihá odklon od fosilnich paliv k plné elektromobilitě,
můžeme sledovat nárůst cen vozidel a techniky na konvenčni paliva. Během letošniho roku došlo k navýšeni u našich
dodavatelů podvozků o 17 % a již nyni je avizováno dalši zdraženi na nás|edujic|' rok. Dodavatelé nástaveb predikuji
navýšeni cen svých výrobků o 15 %.

Česká národni banka zahájila zvyšováni úrokových měr s cilem sníŽit růst inflace k cilovým 2 %. To způsobilo v prvni
polovině roku růst úrokové miry z 1 % na 8 %, což znamená mimo jiné i zdražováni cizího kapitálu. V souvislosti
s navyšovánim úrokových měr cp 7výšlljÍ i nákhdy ňA finAnrnvání naši techniky stejně jako rozvojových projektů naši
společnosti, které směřují k plnění enviromentálnich cílů stanovených zákonem o odpadech a Evropskou unii. Pro
udrženi mcdemihc a ekolôgického vozového parku a našlch technologií jsme nuceni tcjto navýšéní refiektovat v naší
cenotvorbě.

Navýšení cen našich sIužeb

Všechny výše uvedené faktory jsou hiavnimi vstupy, které ovIivňuji naši cenotvorbu. Naše společnost je nucena na
výše uvedený vývoj cen a nákladů reagovat navýšením cen našich služeb, dle přiloženého ceníku.

Našim cIlem je nadále udržet standard našich služeb, který je založený na profesionálnim přistupu a moderních
technologikh a prntn věříme, že toto navýšeni pro Vás bude akceptovateiné.

Váženi obchodní partneři, děkujeme vám za dosavadni spolupráci a těšíme se na jeji další rozvoj v nadcházejícim roce.

S úctou

^""""°""°' r

Pŕílohy:

Harmonogram svozů pro rok 2023
Cenová kalkulace pro rok 2023

POLICIE ČJESKÉ REPUBLIKY
Krajské íeditelsM poiicie štřecjočeského kräjc

Mbo' spŕávY ínaje:ku

,»,,,, 19 -12- 2022
j. ..,, .

?očet llstů' pMohý: 0....·········'··

AVE Kladno s.r.O.. Dubská 793, 272 03 Kladno www dvě.cZ
SpoIečnost zapsaná v OR vedenem Městským soudem v Praze oddil C, vložka 19775, iCO' 49356089. DlČ: CZ 49356089



L",;> /"Z" (< 'ňY7 " _ . ' -
- —b

r
r" :.""

">
W ,

r" 1
"~

AVE Kladno s,r o.

CENÍK PRO ROK 2023
SVOZ A ODSTRANÉNĹ SMÉSNÉHO KOMUNÁLNĹHO A SEPAROVANÉHO QDPADU
ptamoslQd1.12023

µµ'

!401 - bio
240 t-bio .__
L2Q l-oleie a tukV
240 1- oteje a tuky'
240 ( - kavy, plechavkv
1300 [ - Kovy, olechovky
120 1 - gasFrc odpad

71Kč
93 Kč
0 Kč
0 Kč

176 KČ
429 Kč
484 Kč

- 885 Kč - 426 Kč
- 1140KČ - 558 KČ

ria zavdänf - "
eia zaväáni - "

- - 2112KČ 1056Kč
- - 5 148KČ 2574 Kč

m=mm!m

120 1- pĹjStová 1548KČ 288.é -_
240 ( - pías?ovä 1913KČ 338."KČ "" "
660 1 - píasfovä 9433KČ 3 125KE -"
110C (- plastová 12 579 KČ 3125 u
2 IQO ] - Zvori na sklc - 4731KČ
pytel !3 KČ -
1401 -palstová 8(0 - 288 KČ
240 1 - pĹastová 510 - 348 KČ
120 1- pfascavá deje a tukV - 288 KČ
240 1- ptastová okie a tuky - 348 KČ
240 [-piastová kovv - 1059KČ
13001 -Zvori na kovv - 363OKČ
120 1- 3iäst,ová gastro odpad - 288 KČ

veškere ceny jsou uvecjleny bez Dpr'

.


